Buda, 1539 november 29. 

Verancsics Antal Opalenszki Péternek Brodarics haláláról 

(| m GE GE (Gm GE 000 GE GE —-——— 0 ——-A GEBE 0 ————— 

Stephanum Brodericum, virum profecto, qualem diu Hun- 
garia non est habitura, amisimus. Nemo est, qui eum non defleat. 
Decessit morte admodum facili ac digna eius vita et moribus, 
adeoque cita, ut unico spirandi actu, tamquam dormiturus, non 
moriturus, ad ultimum semper cum sensu loquens, XV. kal. Decem- 
bris, in arce sua episcopatus Vaciensi, animam exhalavit. Successor 
illi in sacerdotium dignus quaeritur, neque reperitur. Adeo mores 
ac studia, quibus ipse pollebat, in hoc regno interiere. — — Budae, 
III. kalend. Dec. MDXXXIX. 

Verancsics Antal összes művei. Katona, XX/2. 1274. 

434. 

Bécs, 1539 deczember 1. 

Ferdinánd király a tihanyi apátságot Choron Jánosnak, Choron András 
szalai főispán fiának adományozza oly kikötéssel, hogy mihelyt törvényes kort 
ér el, szerzetessé legyen. Addig atyja kormányozza az apátságot s abban kellő 

számu szerzetest tartani köteles. 

Nos Ferdinandus divina favente clemencia Romanorum, Hun- 
garie, Bohemie &c. Rex semper Augustus, infans Hispaniarum, 
archidux Austriae &c. Memorie commendamus tenore presentium 
significantes quibus expedit universis, quod, quamvis ad beneficia 
ac dignitates ecclesiasticas eos soleamus nominare, qui et doctrina 

et etate idonei existimantur, tamen considerantes fidem ac servicia 
egregii Andree Choron de Dewecher comitis Zaladiensis, qui his 
superiorum annorum tempestatibus sedulo pro dignitate nostra 
navans operam, nobis in tuenda ditione nostra non inutilem se pre- 
stitit servitorem, ob que dignum eum esse iudicavimus, ut Joannem 
filium eius, bone (ut fertur) spei adolescentem, qui nunc bonis 
literis incumbit, ad aliquem honoris gradum provehamus. Vacante 
igitur nunc abbacia ecclesie de Zfyhan, que inter hos bellorum 

tumultus tam in redditibus, quam in edificiis maxime extenuata, 
corruptaque ac prope collapsa est, indiesque, legittimo (!) posses- 

sore vacans, magis ac magis collabi dicitur, cuius ruinis ac deso- 
lacioni consulere volentes, ad eandem prefatum filium ipsius Andree 
Choron, auctoritate iurispatronatus nostri Regii, guod generaliter 
in omnibus regni nostri Hungarie Ecclesiis instar precessorum 

nostrorum habere dinoscimur, eligendum duximus et nominandum, 
eo consilio, eaque fiducia, guod ipse Andreas, ut est non ignarus 
paterfamilias, claustri edificiis ac aliis eius abbacie ruinis bene ac 
decenter sit provisurus; ita videlicet, ut intra id tempus, quo ipse 
Joannes legittimam attigerit etatem, omnem gubernacionem atque